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BASHKIA KOR<;E 
KESHILLI BASHKIAK 

VEND IM 
Nr. So Date .29-o.S--2.J is-

PER MIRA TIMIN E KONTRIBUTIT FINANCIAR TE BASHKISE KORCE PER 
FINANCIMIN E PROJEKTIT RIKONSTRUKSIONI I PALLATIT TE SPORTIT 

"TAMARA NIKOLLA", SHTESE KATI (PUNIME FASADE) ME CIKEL FINANCIMI 
2025-2026 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Kor9es, ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi mori ne analize 
materialin e paraqitur nga Drejtoria e Pergjithshme e Planifikimit te TelTitorit dhe Menaxhimit te 
Kontratave dhe Infrastruktures dhe Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK, duke u bazuar ne ligjin nr 
139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", ligjin nr. 9936 date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit 
buxhetor ne Republiken e Shqiperise'', i ndryshuar, ligjin nr. 68 date 27.4.2017 "Per financat e 
veteqeverisjes vendore", ligjin 115/2024 date 03. l 2.2024"Per buxhetin e vitit 2025", udhezimin plotesues 
nr.2 date 24.01.2025 "Per zbatimin e buxhetit te vitit 2025'', udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 i Ministrise 
se Financave dhe Ekonomise "Per procedurat standarde te zbatimit te buxhetit" i ndryshuar, VKB nr. 176 

date 26.12.2024 "Mbi miratimin e buxhetit vjetor te vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 te Bashkise Kor9e'', 
urdherin nr.1 2 date 14.01.2025 "Per detajimin e shpenzimeve per investime per vitin 2025 te Bashkise dhe 
Institucioneve te Varesise sipas programeve dhe produkteve", i ndryshuar, si dhe ne urclherin nr. m. 60 elate 
7.02.2025 "Per shpalljen e thinjes se pare per financimin e projekteve nga programet "arsim i haze'', 
"arsimi i mesem" dhe programi "per sportin", pjese e progranlit per infrastrukturen shkollore e sportive, per 
projektet me cikel financimi 2025-2026", mbeshtetur ne kompetencat qe ka si dhe mbas diskutimeve dhe 
propozimeve te keshilltareve: 

VEND OSI 

1. Te miratoje kontributin financiar te Bashkise Korce per financimin e projektit Rikonstruksioni 
i Pallatit te Sportit "Tamara Nikolla", shtese Kati (punime fasade), Kon;:e'', me cikel financimi 
2025-2026 sipas tabeles se meposhtme: 

/I eke 



Emertlmi I projekteve 
Viera e totale e Kontrl but I 20% Angazhlmi 10% Angazhimi Kontributl goo;., 

Angazhiml 2025 Angazhimi 2026 Nr. 
projektit Bashkla 2025 10% 2026 MAS 

Rikonsl111ksion I Pallalil ti! Spo11iJ 
1 ''famarn Nikolia". shtese kati 35,891,220 7,178,244 7,178,244 28,712,976 5,742,595 22,970,381 

( l'uni111e f::Jsade) - Mb ikqy1jc e objeklit Rikonstruksion 
I Paliatil IC Spo11it ''l'amarn 

2 Nikolia". shtese kati (l'unime 544,404 

- fosaclc) 
l'-Ulcl llll lll l I IJllllll l K.:::\it: JJC: I U~fCf\llll 

Riko11struksio11 I Palialit le Sportit 
3 ''fa111arn Nikolia", shlese kali 65,328 

(Punime fl.tsade} 

Total 35,891,220 7,178,244 7,787,976 - 28,712,976 5,742,595 22,970,381 

2. Angazhimin buxhetor i Bashkise eshte 7,787,976 leke, do te perballohet nga fondi i planifikuar per 
objektin "Investime ne shkollat e arsimit baze parashkollor'', ne programin arsimi haze parashkollor 
AG122, me kete strukture buxhetore: 

PAKESOHET Prog. AG122 Prod. P91 2AAA 00 091 20 05 Art. 23 10000 -7,787,976 leke (Bashkia) 

SHTOHET Prog. AF122 Prod. P81 3AA Y 00 08130 05 Alt. 23 10000 +7,787,976 leke (Bashkia) 

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme Planifikimit te Territorit dhe 

Menaxhimit te Kontratave dhe Infrastruktures, Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK, si dhe 

Drejtoria e Prokurimeve. 
4. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

Eva NA<;I 

Vota Pro __ _ 

Vota Kunder---=O'--_ 
Vota Abstenim_ ,y) __ _ 

Zbardhur me date 2~f-o .J - ZD l ~-


